
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 고성읍
정책: 고성읍일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

고성읍 1,034,460 1,009,660 24,800

고성읍일선행정조직운영 874,924 867,924 7,000

주민만족행정추진 637,374 630,374 7,000

청사유지관리 107,374 100,374 7,000

201 일반운영비 26,844 21,844 5,000

02 공공운영비 20,944 15,944 5,000

◎시설장비유지비 6,204 1,204 5,000

○청사 화장실 비상벨 설치
5,000 0 5,000

405 자산취득비 50,000 48,000 2,000

01 자산및물품취득비 50,000 48,000 2,000

◎제본천공기 구입 2,000 0 2,000

주민참여예산 추진 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0

◎읍면주도형 주민참여사업 230,000 230,000 0

○클린하우스 설치사업
100,000 80,000 20,000

○영농폐기물 공동집하장 설치사업
20,000 40,000 △20,000

행정운영경비 153,776 135,976 17,800

기본경비(고성읍) 153,776 135,976 17,800

기본경비 142,376 124,576 17,800

201 일반운영비 92,576 82,576 10,000

02 공공운영비 63,000 53,000 10,000

◎공공요금및제세 58,000 48,000 10,000

202 여비 49,800 42,000 7,800

01 국내여비 17,400 9,600 7,800

◎국내여비 17,400 9,600 7,800

1,000,000원*5개소

2,000,000원*1개

경정 100,000,000원

경정 20,000,000원

경정 58,000,000원

경정 17,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 삼산면
정책: 삼산면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

삼산면 483,465 370,117 113,348

삼산면일선행정조직운영 421,861 314,513 107,348

주민만족행정추진 343,111 235,763 107,348

청사유지관리 32,871 25,523 7,348

101 인건비 5,871 4,523 1,348

04 기간제근로자등보수 5,871 4,523 1,348

◎청사유지관리 근로자 인건비 5,871 4,523 1,348

○기본급 5,195 4,002 1,193

○4대 보험료 676 521 155

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

◎시설장비유지비 6,000 5,000 1,000

○비상벨 및 안심스크린 설치 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 19,000 14,000 5,000

01 시설비 19,000 14,000 5,000

◎시설장비유지 5,000 0 5,000

○정보통신시설 정비 5,000 0 5,000

주민참여예산 추진 210,000 110,000 100,000

401 시설비및부대비 210,000 110,000 100,000

01 시설비 210,000 110,000 100,000

◎주민자치회 전환 주민참여예산 100,000 0 100,000

○친환경 클린하우스 설치사업 100,000 0 100,000

행정운영경비 61,604 55,604 6,000

기본경비(삼산면) 61,604 55,604 6,000

기본경비 52,004 46,004 6,000

202 여비 30,000 24,000 6,000

01 국내여비 7,230 8,160 △930

◎국내여비 7,230 8,160 △930

02 월액여비 22,770 15,840 6,930

◎월액여비 22,770 15,840 6,930

경정 5,195,000원

경정 676,000원

경정 7,230,000원

경정 22,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 하일면
정책: 하일면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

하일면 471,919 469,719 2,200

하일면일선행정조직운영 417,523 416,523 1,000

주민만족행정추진 333,223 332,223 1,000

복지회관운영 6,800 5,800 1,000

201 일반운영비 6,800 5,800 1,000

02 공공운영비 6,800 5,800 1,000

◎공공요금 및 제세 6,800 5,800 1,000

○전기 및 수도 요금
6,800 5,800 1,000

행정운영경비 54,396 53,196 1,200

기본경비(하일면) 54,396 53,196 1,200

기본경비 44,796 43,596 1,200

201 일반운영비 17,196 15,996 1,200

02 공공운영비 7,200 6,000 1,200

◎공공요금및제세 7,200 6,000 1,200

경정 6,800,000원

경정 7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 하이면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(하이면) (단위:천원)

하이면 411,277 403,357 7,920

행정운영경비 59,208 51,288 7,920

기본경비(하이면) 59,208 51,288 7,920

기본경비 49,608 41,688 7,920

202 여비 31,920 24,000 7,920

02 월액여비 23,760 15,840 7,920

◎월액여비 23,760 15,840 7,920경정 23,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 상리면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(상리면) (단위:천원)

상리면 439,511 429,591 9,920

행정운영경비 61,824 51,904 9,920

기본경비(상리면) 61,824 51,904 9,920

기본경비 52,224 42,304 9,920

202 여비 33,920 24,000 9,920

01 국내여비 10,160 8,160 2,000

◎국내여비 10,160 8,160 2,000

02 월액여비 23,760 15,840 7,920

◎월액여비 23,760 15,840 7,920

경정 10,160,000원

경정 23,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 영현면
정책: 영현면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

영현면 388,985 385,685 3,300

영현면일선행정조직운영 328,473 328,473 0

주민만족행정추진 239,473 239,473 0

주민참여예산 추진 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎도로명 문패 보급사업
30,000 35,000 △5,000

◎마을안내판 설치사업
48,000 65,000 △17,000

◎친환경 클린하우스 설치사업 22,000 0 22,000

행정운영경비 50,512 47,212 3,300

기본경비(영현면) 50,512 47,212 3,300

기본경비 40,912 37,612 3,300

202 여비 27,300 24,000 3,300

01 국내여비 6,300 4,800 1,500

◎국내여비 6,300 4,800 1,500

02 월액여비 21,000 19,200 1,800

◎월액여비 21,000 19,200 1,800

경정 30,000,000원

경정 48,000,000원

경정 6,300,000원

경정 21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 영오면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(영오면) (단위:천원)

영오면 371,819 358,619 13,200

행정운영경비 56,104 42,904 13,200

기본경비(영오면) 56,104 42,904 13,200

기본경비 46,504 33,304 13,200

202 여비 31,200 18,000 13,200

02 월액여비 23,760 10,560 13,200

◎월액여비 23,760 10,560 13,200경정 23,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 개천면
정책: 개천면사업경비
단위: 지역균형개발추진 (단위:천원)

개천면 481,233 454,193 27,040

개천면사업경비 11,000 1,000 10,000

지역균형개발추진 11,000 1,000 10,000

쾌적한환경조성 11,000 1,000 10,000

206 재료비 11,000 1,000 10,000

01 재료비 11,000 1,000 10,000

◎꽃길조성 관리 11,000 1,000 10,000

○바람개비 구입 10,000 0 10,000

개천면일선행정조직운영 417,689 409,289 8,400

주민만족행정추진 323,489 315,089 8,400

청사유지관리 20,489 12,089 8,400

405 자산취득비 8,400 0 8,400

01 자산및물품취득비 8,400 0 8,400

◎사무용 물품 구입 8,400 0 8,400

○테이블 구입 1,400 0 1,400

○회의용의자 구입 3,000 0 3,000

○접이식의자 구입 4,000 0 4,000

행정운영경비 52,544 43,904 8,640

기본경비(개천면) 52,544 43,904 8,640

기본경비 42,944 34,304 8,640

202 여비 26,640 18,000 8,640

02 월액여비 19,440 10,800 8,640

◎월액여비 19,440 10,800 8,640

50,000원*200개

700,000원*2개

150,000원*20개

50,000원*80개

경정 19,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 마암면
정책: 마암면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

마암면 397,310 381,750 15,560

마암면일선행정조직운영 341,654 335,654 6,000

주민만족행정추진 246,304 240,304 6,000

복지회관운영 9,320 9,320 0

201 일반운영비 9,320 9,320 0

01 사무관리비 660 0 660

◎복지회관 운영 소모품비 660 0 660

02 공공운영비 8,660 9,320 △660

◎복지회관 보안경비용역비
660 1,320 △660

한마암복합센터 운영 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

◎한마암복합센터 운영 공공요금
6,000 0 6,000

행정운영경비 55,656 46,096 9,560

기본경비(마암면) 55,656 46,096 9,560

기본경비 46,056 36,496 9,560

202 여비 29,560 20,000 9,560

01 국내여비 5,800 6,800 △1,000

◎국내여비 5,800 6,800 △1,000

02 월액여비 23,760 13,200 10,560

◎월액여비 23,760 13,200 10,560

경정 660,000원

1,200,000원*5월

경정 5,800,000원

경정 23,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 동해면
정책: 동해면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

동해면 581,950 573,550 8,400

동해면일선행정조직운영 401,762 399,362 2,400

주민만족행정추진 278,362 275,962 2,400

복지회관 운영 14,250 11,850 2,400

201 일반운영비 14,250 11,850 2,400

02 공공운영비 12,000 9,600 2,400

◎복지회관 유지관리 공공운영비 12,000 9,600 2,400

○전기요금 7,200 4,800 2,400

행정운영경비 67,888 61,888 6,000

기본경비(동해면) 67,888 61,888 6,000

기본경비 58,288 52,288 6,000

201 일반운영비 27,688 24,688 3,000

02 공공운영비 12,000 9,000 3,000

◎공공요금및제세 11,000 8,000 3,000

202 여비 30,600 27,600 3,000

01 국내여비 11,160 8,160 3,000

◎국내여비 11,160 8,160 3,000

경정 7,200,000원

경정 11,000,000원

경정 11,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 거류면
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(거류면) (단위:천원)

거류면 577,850 574,850 3,000

행정운영경비 69,580 66,580 3,000

기본경비(거류면) 69,580 66,580 3,000

기본경비 59,980 56,980 3,000

202 여비 30,600 27,600 3,000

01 국내여비 9,480 6,480 3,000

◎국내여비 9,480 6,480 3,000경정 9,480,000원


